

G. BHASKAR
Programme Coordinator



049146

MNG/RS & GIS/157/2019-20
December 19, 2019

Sub: Training Programme on "Application of Remote Sensing and Geographical Information Systems In Agricultural Development" at MANAGE, Hyderabad, during February 10-14, 2020 – reg.:

Dear Sir,

National Institute of Agricultural Extension Management (MANAGE) is organizing a training programme on "Application of Remote Sensing and Geographical Information Systems in Agricultural Development" during February 10-14, 2020 at MANAGE Campus, Hyderabad.

The main objectives of the programme are (i) To sensitize the extension officers, scientists about the use of Remote Sensing and GIS application in agricultural development (ii) To upgrade their current skills in satellite remote sensing technology and GIS applications in agriculture to make best use of remote sensing and GIS applications in various aspects (iii) To learn open source GIS tools to enhance the capacity of participants to build the RS and GIS applications.

It is requested that 5-6 officers from your organization may be kindly nominated for attending the program during above period at MANAGE, Hyderabad. The nominations may kindly send by post/email to gbhaskar@manage.gov.in (Mobile: 9848306594). TA/DA of the nominated official(s) shall bear by their own offices. MANAGE will bear the tuition expenses besides providing free boarding and lodging during the above programme period.

Thanking you,

Yours sincerely,

(G.BHASKAR)

To
The Director of Agriculture
Department of Agriculture
Government of Kerala
Vikas Bhawan
TRIVANDRUM - 695 001, KERALA

राष्ट्रीय कृषि विस्तार प्रबंध संस्थान (मैनेज)

(कृषि एवं किसान कल्याण मंत्रालय, भारत सरकार का संगठन, राजेन्द्रनगर, हैदराबाद - 500 030. टी.एस. भारत)
NATIONAL INSTITUTE OF AGRICULTURAL EXTENSION MANAGEMENT (MANAGE)
(An organization of Ministry of Agriculture and Farmers Welfare. Government of India)

Rajendranagar, Hyderabad - 500 030. T.S. INDIA
Telephone : +91 (040) 24594509, Grams : MANAGE
Fax : +91 (040) 24015388; Web : manage.gov.in



जी. भास्कर
कार्यक्रम समन्वयक

मैनेज/आरएस एण्ड जीआईएस/157/2019-20
19 दिसंबर, 2019

विषय : 10 से 14 फरवरी, 2020 के दौरान मैनेज हैदराबाद में "कृषि विकास में रिमोट सेन्सिंग और भौगोलिक सूचना प्रणालियों का अनुप्रयोग" पर प्रशिक्षण कार्यक्रम -से संबंधित ।

महोदय,

राष्ट्रीय कृषि विस्तार प्रबन्ध संस्थान (मैनेज), हैदराबाद कैम्पस में दिनांक 10 से 14 फरवरी, 2020 के दौरान "कृषि विकास में रिमोट सेन्सिंग और भौगोलिक सूचना प्रणालियों का अनुप्रयोग" पर एक प्रशिक्षण कार्यक्रम आयोजित कर रहा है ।

कार्यक्रम का मुख्य उद्देश्य है (i) कृषि विकास में रिमोट सेन्सिंग व जीआईसी एप्लीकेशन के उपयोग के बारे में विस्तार अधिकारियों, वैज्ञानिकों को सुग्राही कराना (ii) विभिन्न पहलुओं में रिमोट सेन्सिंग एवं जीआईसी एप्लीकेशन्स का सर्वोत्तम उपयोग करने हेतु कृषि में जीआईसी एप्लीकेशन और सेटेलाइट रिमोट सेन्सिंग में उनके वर्तमान कौशलों को उन्नत कराना (iii) आरएस एवं जीआईएस एप्लीकेशन्स को तैयार करने के लिए प्रतिभागियों की क्षमता में वृद्धि करने हेतु ओपनसोर्स जीआईएस टूल्स को सीखना ।

यह निवेदन किया जाता है कि कृपया मैनेज, हैदराबाद में उपस्थित रहने के लिए आपके संगठन से 5-6 अधिकारियों को नामित करें । नामांकन के लिए ई-मेल / पोस्ट के जरिये भेज सकते हैं, ई-मेल: gbhaskar@manage.gov.in एवं (मोबाईल नं. 09848306594) नामांकित अधिकारी (अधिकारियों) का यात्रा भत्ता/महंगाई भत्ता को उनके स्वयं के कार्यालयों द्वारा वहन करना होगा। मैनेज उपरोक्त अवधि के दौरान निःशुल्क भोजन एवं आवास उपलब्ध कराने के अलावा टयूशन व्यय का वहन करेगा ।

सधन्यवाद,

भवदीय,

(जी. भास्कर)

सेवा में,

राष्ट्रीय कृषि विस्तार प्रबंध संस्थान (मैनेज)

(कृषि एवं किसान कल्याण मंत्रालय, भारत सरकार का संगठन, राजेन्द्रनगर, हैदराबाद - 500 030. टी.एस. भारत)
NATIONAL INSTITUTE OF AGRICULTURAL EXTENSION MANAGEMENT (MANAGE)
(An organization of Ministry of Agriculture and Farmers Welfare, Government of India)

Rajendranagar, Hyderabad - 500 030. T.S. INDIA
Telephone : +91 (040) 24594509, Grams : MANAGE
Fax : +91 (040) 24015388; Web : manage.gov.in